Администрация муниципального образования
«Мошинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 сентября 2014 г.

                             № 64
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О создании комиссии по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов
 муниципального образования «Мошинское»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  №131 от 06 октября 2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», областным законом от 02 июля 2013 года №701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», Постановлением Правительства Архангельской области от 26 ноября 2013 года №540-пп «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», Уставом МО «Мошинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных  на территории муниципального образования «Мошинское».

2. Утвердить состав комиссии согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок работы  комиссии согласно Приложению №2  к настоящему постановлению.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Мошинское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

 Н.А. Швецов
Приложение №1 к Постановлению администрации МО «Мошинское»

от 24 сентября 2014 года № 64

Состав комиссии по определению приоритетности в необходимости проведения
капитального ремонта многоквартирных домов,
расположенных  на территории МО «Мошинское»
Председатель комиссии: Н.А. Старостин – глава администрации МО «Мошинское»;

Заместитель председателя комиссии: Швецов Н.А. – заместитель главы администрации МО «Мошинское»;

Члены комиссии:

1. Кононова О.А. – главный специалист по вопросам ЖКХ, дорожного хозяйства, строительству, благоустройству, управлению муниципальной собственностью администрации МО «Мошинское»;
2. Романюк С.В. – директор МУП «Мошинское ЖКХ»;
3. Представитель Муниципального Совета МО «Мошинское» (по согласованию);

4. Представитель Государственной жилищной инспекции Архангельской области (по согласованию);
5. Представитель некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области (по согласованию).

Приложение №2 к Постановлению                                администрации МО «Мошинское»

 от 24 сентября 2014 года № 64
ПОРЯДОК
работы комиссии по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов
расположенных  на территории МО «Мошинское»
(далее - Порядок)
1. Настоящая Комиссия по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории МО «Мошинское» создана в целях определения приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами, строительными, санитарными нормами и правилами, настоящим Порядком.

3. Настоящий Порядок работы Комиссии по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов расположенных на территории МО «Мошинское» (далее - Комиссия) разработан в соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом от 02 июля 2013 года №701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» (далее - Закон).

4. Работа Комиссии направлена на систематизацию процессов разработки и реализации мероприятий государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области (далее – Программа по капитальному ремонту), мероприятий по определению приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов (обследование общего имущества многоквартирных домов и получение объективной информации о техническом состоянии внутридомового инженерного оборудования, крыш, подвальных помещений, фасадов, фундаментов, септиков, выгребных ям, печного отопления).

5. Комиссия создается в количестве не менее 5 человек. Персональный состав комиссии утверждается правовым актом администрации МО «Мошинское». в состав комиссии входят представители организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, представители Государственной жилищной инспекции Архангельской области, представителя некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области, представителя Муниципального Совета  МО «Мошинское».
6. К работе комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса представители органа, осуществляющего государственный технический учет жилищного фонда,  собственники помещений (уполномоченные ими лица), а в необходимых случаях представители экспертных организаций.

7. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация МО «Мошинское»
8. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

9. Комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее половины членов Комиссии.

11. На заседании Комиссии каждый член Комиссии имеет один голос.

12. Решения на заседании Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

13. В случае равенства голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии является решающим.

14. В случае несогласия с принятым на заседании Комиссии решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение. Данное мнение, прилагается к протоколу заседания Комиссии.

15. Решения Комиссии оформляются протоколом.

16. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании Комиссии.

17. Протокол заседания Комиссии хранится в администрации МО «Мошинское»
18. Решения, принимаемые Комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

19. В компетенцию Комиссии входит рассмотрение следующих вопросов.

19.1. Принятие решений по формированию проекта муниципальной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Мошинское», по результатам определения приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

19.2. Принятие решений по формированию проектов краткосрочных планов реализации государственной программы Архангельской области по капитальному ремонту, для их последующего согласования с уполномоченным органом и утверждения в установленном порядке.

19.3. Иные вопросы в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами.

20. Комиссия при определении приоритетности в необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и определении очередности проведения капитального ремонта изучает предложения обслуживающих организаций и предоставленные ими сведения о техническом состоянии:

1) внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) кровли, в том числе устройство выходов на кровлю;

3) подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

4) фасадов;

5) коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

6) фундамента многоквартирного дома;

7) септиков и выгребных ям;

8) печного отопления
21. Определение очередности в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах для целей формирования и актуализации государственной программы Архангельской области по капитальному ремонту осуществляется исходя из критериев, определенных федеральными законами, нормативными правовыми актами Архангельской  области.

22. На основании решений Комиссии администрация МО «Мошинское» направляет в уполномоченный орган:

1) обобщенную информацию обо всех многоквартирных жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «Мошинское»;

2) проект правового акта администрации МО «Мошинское» об утверждении краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области.